
                                                   Uchwała Nr X/68/07
                                                 Rady Miejskiej w Rynie
                                                  z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji
 Miasta Ryn.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Rynie 
uchwala, co następuje:

§1.  1.Przystępuje się do opracowania  Programu Rewitalizacji   Miasta Ryn,  jako 
programu  wieloletniego,  okresowo  uzupełnianego  i  aktualizowanego  w  zakresie 
uwarunkowań i zadań przewidywanych na kolejne lata kalendarzowe.

2.Opracowaniem  Programu Rewitalizacji  Miasta Ryn obejmuje się obszar całego 
miasta.

3.Zakres opracowania obejmuje:
1) ustalenie uwarunkowań i wyznaczenie granic obszaru rewitalizacji
2) opracowanie  programu  i  przygotowanie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia 

Programu Rewitalizacji  Miasta Ryn
3) skorelowanie przedsięwzięć realizacyjnych w ramach projektów rewitalizacji

z obecnymi dokumentami rozwojowymi miasta Ryn.

§ 2.  Zleca się  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa i  Turystyki 
Rady Miejskiej w Rynie :
      1) uczestnictwo w konsultacjach społecznych dotyczących programu
      2) opiniowanie w ramach opracowania i realizacji programu:

a) kryteriów i wyników badań
b) zasięgu granic obszaru rewitalizacji
c) projektów rewitalizacji

      3) przedstawienie Radzie Miejskiej rekomendacji dotyczącej przyjęcia 
     Programu Rewitalizacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                               Jarosław Guz



Uzasadnienie 
 do uchwały Nr X/68/07  Rady Miejskiej w Rynie  z dnia 29 sierpnia 2007 r.

Rewitalizacja jest  przywróceniem dotychczasowych funkcji  zdegradowanego 
społecznie,  ekonomicznie,  środowiskowo  obszaru,  bądź  zamianą  jego 
dotychczasowych funkcji na nowe.

Proces rewitalizacji  ukierunkowany  jest  na restrukturyzację  i  rozwój  lokalny 
poprzez  wspieranie  miejscowych  inicjatyw  z  zakresu  infrastruktury  technicznej, 
turystycznej,  kulturalnej  i  społecznej  ,  a  także  infrastruktury  służącej  rozwojowi 
gospodarczemu.

Chcąc  w  skuteczny,  długofalowy  i  kompleksowy  sposób  zapobiegać 
powstawaniu negatywnych zjawisk takich , jak : wysoki stopień zużycia technicznego 
zabudowy  miejskiej  i  przestrzeni  urbanistycznej,  niski  poziom przedsiębiorczości, 
ubóstwo  oraz  związana  z  nim  marginalizacja  grup  społecznych  i  przestępczość 
niezbędne jest opracowanie i uchwalenie   Programu Rewitalizacji.

Skuteczność  procesu  rewitalizacji  w  dużym  stopniu  zależy  do  partycypacji 
społecznej.  Zakłada  się,  że   Program  Rewitalizacji  będzie  opracowany  przy 
znacznym  udziale  mieszkańców,  środowisk  społecznych,  zawodowych  i 
gospodarczych.

Koordynacją procesu rewitalizacji w aspekcie społecznym zajmie się Komisja 
Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki Rady Miejskiej w Rynie.

Biorąc  pod  uwagę  długofalowy,  złożony  i  kosztowny  charakter  działań 
rewitalizacyjnych,  Program Rewitalizacji  umożliwiał  będzie korzystanie z funduszy 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł finansowania w latach 2007-2013.

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                               Jarosław Guz


